关于公布第一批区级

非物质文化遗产名录的通知
各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门：

区政府批准评剧等15个项目列为我区第一批区级非物质文化遗产名录，现予公布。

各乡镇、街，各有关部门要认真贯彻《国务院关于加强文化遗产保护的通知》（国发〔2005〕42号）和《国务院办公厅关于加强我国非物质文化遗产保护工作的意见》（国办发〔2005〕18号）精神，坚持“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，切实做好非物质文化遗产的保护、管理和合理利用工作。
附件：宝坻区第一批区级非物质文化遗产名录

二○○九年六月十五日

附件

宝坻区第一批区级非物质文化遗产名录

（共计15项）

一、民间文学（共6项）

序号   编号        项目名称                  申报地区或单位

1     Ⅰ-1         歌谣                      宝坻区文化局

2     Ⅰ-2         谚语                      宝坻区文化局

3     Ⅰ-3       康娘娘的传说                宝坻区文化局

4     Ⅰ-4       李半朝的传说                宝坻区文化局

5     Ⅰ-5        秦城的传说                 宝坻区文化局

6     Ⅰ-6        袁黄的传说                 宝坻区文化局

二、民间音乐（共1 项）

序号   编号        项目名称                  申报地区或单位

1     Ⅱ-1          民歌                     宝坻区文化局

三、民间舞蹈（共1项）

序号   编号        项目名称                  申报地区或单位

1     Ⅲ-1       高腿子高跷                   林亭口镇

四、传统戏剧（共2项）

序号   编号        项目名称                  申报地区或单位

1      Ⅳ-1          评剧                   宝坻区文化局

2      Ⅳ-2          皮影                   宝坻区文化局

五、曲艺（共1项）

序号   编号         项目名称                申报地区或单位

1      Ⅴ-1        京东大鼓                   方家庄镇

六、民间美术（共2项）

序号   编号        项目名称                  申报地区或单位

1      Ⅵ-1           根雕                    史各庄镇

2      Ⅵ-2         民间绘画                  王卜庄镇

七、传统手工技艺（共2项）

序号   编号        项目名称                  申报地区或单位

1     Ⅶ-1          一掌金                    宝坻区文化局

2     Ⅶ-2           剪纸                     宝坻区文化局

— 2 —
— 3 —